ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP4 Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2026
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số
24-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về quy hoạch, xây dựng, quản lý và
phát triển bền vững đô thị Việt Nam

Kính gửi: Sở Xây dựng

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tại
Công văn số 732-CV/ĐU ngày 16 tháng 01 năm 2026 về việc triển khai thực
hiện Kế hoạch số 24-KH/TU ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 224-KL/TW ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Bộ
Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt
Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (có các Công văn gửi kèm theo);
Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị, địa phương
liên quan nghiên cứu, xây dựng, dự thảo Chương trình hành động (hoặc Kế
hoạch) của Ủy ban nhân dân tỉnh để triển khai thực hiện Kế hoạch số 24-
KH/TU ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, trong đó xác
định rõ các đề án, dự án, nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm, lộ trình và nguồn lực
thực hiện; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 02 tháng 02 năm 2026.

2. Các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan chủ động phối hợp với Sở
Xây dựng trong việc thực hiện nhiệm vụ trên, đáp ứng yêu cầu của Ủy ban nhân
dân tỉnh./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP,
  các PCVP và các VP: 2,3,5;
- Lưu: VT, VP4.
        DAH_VP4_25.CV

Trần Anh Dũng
26

		2026-01-19T15:33:45+0700
	Vũ Văn Vĩnh

		2026-01-19T15:59:15+0700
	Trần Anh Dũng

		2026-01-20T09:45:26+0700

		2026-01-20T09:45:26+0700

		2026-01-20T09:45:26+0700

		2026-01-20T09:45:26+0700